БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лубяное-Первое

«30» ноября 2023 г.                    №15

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к

депутату земского собрания Лубянского сельского поселения, главе

Лубянского  сельского поселения Чернянского района мер

ответственности в связи с представлением недостоверных или неполных

сведений о доходах и имуществе, утвержденный решением земского

собрания Лубянского сельского поселения от 26.12.2019 г. №49

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Федерального закона от 10.07.2023 г. №286-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых

актов в соответствие с нормами действующего законодательства, земское

собрание Лубянского  сельского поселения муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату

земского собрания Лубянского сельского поселения, главе Лубянского

сельского поселения Чернянского района мер ответственности в связи с

представлением недостоверных или неполных сведений о доходах и

имуществе, утвержденный решением земского собрания Лубянского

сельского поселения от 26.12.2019 г. №49 (далее – Порядок) следующие

изменения:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания:

«12. Депутат земского собрания, глава сельского поселения, иное лицо,

замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

2. Действие положений настоящего решения распространяется на

правоотношения возникшие с 10 июля 2023 года.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке предусмотренном

Уставом Лубянского сельского поселения и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Лубянского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта:

https://www.lubyanoepervoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лубянского

сельского поселения       М.М. Потапова